prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses, no período de 06.12.2019 a 06.12.2020
e alterar o valor do contrato em decorrência de negociação, conforme o disposto no item
9 do Anexo IX da Instrução Normativa MPDG nº 5, de 26.05.2017. VALOR TOTAL: R$
39.365,40 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.2126.2000.0001 - Administração da
Unidade - Nacional e Natureza de Despesa 3390.39.78 - Serviço de Limpeza e Conservação.
UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Despacho de Julgamento nº 84/2019/GFN/SFC em que JULGOU pela subsistência do Auto
de Infração nº 003399-5, tendo restado configurada a autoria da empresa na prática da
infração tipificada no artigo 32, inciso I, da Resolução Normativa nº 18-ANTAQ, decidindo
assim pela aplicação da penalidade de MULTA PECUNIÁRIA no valor de R$ 17.325,00
(dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais). O notificado poderá interpor Recurso
Administrativo no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação do presente
Edital de Citação.

Brasília, 26 de novembro de 2019.
FÁBIO QUEIROZ FONSECA

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

[...]

DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04613668000165. Contratado : L. A. VIAGENS E
TURISMO LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, passando
o término para 02/01/2021, bem como redução de valores, sendo o novo valor global de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Art 57 da Lei 8666/93 e
cláusula quinta do contrato. Vigência: 03/01/2020 a 02/01/2021. Valor Total:
R$150.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 26/11/2019) 390075-39025-2019NE800013

[...]

Norte, Quadra 03, Lote A Edifício Núcleo dos Transportes, Asa Norte, CEP 70.040-902,
Brasília /DF e na Unidade Local de Santa Maria, endereço Rodovia Barão 040, s/n - Santa
Maria, Brasília - DF, 72549-900. O certame será composto de lote único, contendo material
de informática e sucatas diversas, com lance inicial no valor de R$ 123.000,00(cento e vinte
e três mil reais). O leilão segue rigorosamente as condições estipuladas na legislação que
rege a matéria e no disposto no edital, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, em sua
atual redação. Sessão: 17/12/2019 às 09h00min. O edital, contendo as demais
informações, deverá ser solicitado pelos telefones (61) 99994-3232 e (61) 32246033 e no

[...]

prorrogar o prazo de vigência por 12 (doze) meses, no período de 06.12.2019 a 06.12.2020
e alterar o valor do contrato em decorrência de negociação, conforme o disposto no item
9 do Anexo IX da Instrução Normativa MPDG nº 5, de 26.05.2017. VALOR TOTAL: R$
39.365,40 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.2126.2000.0001 - Administração da
Unidade - Nacional e Natureza de Despesa 3390.39.78 - Serviço de Limpeza e Conservação.
UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Despacho de Julgamento nº 84/2019/GFN/SFC em que JULGOU pela subsistência do Auto
de Infração nº 003399-5, tendo restado configurada a autoria da empresa na prática da
infração tipificada no artigo 32, inciso I, da Resolução Normativa nº 18-ANTAQ, decidindo
assim pela aplicação da penalidade de MULTA PECUNIÁRIA no valor de R$ 17.325,00
(dezessete mil e trezentos e vinte e cinco reais). O notificado poderá interpor Recurso
Administrativo no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação do presente
Edital de Citação.

Brasília, 26 de novembro de 2019.
FÁBIO QUEIROZ FONSECA

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES